Quito, Marzo 20 del 2018

Señores ACCIONISTAS DE LA EMPRESA BRONTHO SKAY DEL ECUADOR S.A. B.S.E. Ciudad.-

De mis consideraciones:

En base a lo señalado en el Art, 289 de la Ley de Compañías, me permito poner en su consideración, el siguiente informe gerencial, correspondiente al Ejercicio del año 2017:

Este año se caracterizó por presentar situaciones muy puntuales y de características muy especiales, a las cuales se tuvo que enfrentar y solucionar de forma particular y en muchas oportunidades radicalizando las decisiones, por parte del Presidente y accionistas de BRONTHO SKAY DEL ECUADOR S.A. B.S.E., ya que la empresa tuvo que afrontar varios gastos y por lo cual se tuvo que recurrir hacer varios préstamos.

En mi administración se han planificado las actividades para el año 2018, considerando los posibles eventos que pudieran ocurrir en la economía del país. A partir de esta fecha, lo que se ha venido realizando, es afianzar la imagen de BRONTHO SKAY DEL ECUADOR S.A. B.S.E. con el sector público, pues por todas las circunstancias señaladas, la confianza y el profesionalismo, base y sustento del normal desenvolvimiento de una institución.

Consecuentemente se ha dado cumplimiento con las obligaciones con el Fisco, presentando las declaraciones mensuales, tanto del IVA como Retenciones en la Fuente, igualmente se cumplió con el IESS, y con el Municipio, es decir que no hemos tenido ningún problema con estas instituciones, en relación a los aspectos legales, laborales y municipales se ha dado cumplimiento estricto para no tener futuros problemas con las instituciones de control.

Deseo dejar constancia el agradecimiento a los señores socios y personal administrativo, quienes han depositado su confianza en mi persona y capacidades que hicieron posible la culminación de las metas propuestas para este año.

Mi deseo y creo que de todos los socios, que el año 2018, sea mejor, ya que espero que la situación política del Ecuador se estabilice.

Atentamente,

GUSTAVO MARCELO SALAZAR ALMEIDA

C.I. 100069929-6

REPRESENTINTE LEGAL

BRONTHO SKAY DEL ECUADOR S.A. B.S.E